



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 29.05.01/2024 - SDU

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 29.05.01/2024 - SDU, referente ao Processo Administrativo nº 00015.20240430/0007-02, o(a) Sr(a). JOSÉ ARISTÓTELES CHAVES, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

27.403.746/0001-00 - PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

1 - LOTE ÚNICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	FAIXA HORIZONTAL / TINTA REFLETIVA / RESINA	PRÓPRIA	10000.0	MT2	29,00	23,55	235.500,00
2	SIMBOLOS NO PAVIMENTO / RESINA ACRILICA A BASE DE ÁGUA	PRÓPRIA	4000.0	MT2	31,33	25,24	100.960,00
3	PINTURA DE MEIO FIO VIÁRIO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	PRÓPRIA	10000.0	MT	27,33	21,87	218.700,00
4	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTENCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELICULA ANTI-PICHANTE, S/FORNECIMENTO DE POSTA DE FIXAÇÃO	PRÓPRIA	200.0	MT2	963,33	757,06	151.412,00
5	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2'	PRÓPRIA	2400.0	MT2	136,67	100,94	242.256,00
6	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTENCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELICULA ANTI-PICHANTE	PRÓPRIA	50.0	MT2	1.163,33	1.009,41	50.470,50
7	POSTE DE SINALIZAÇÃO P/P LACAS DE TRÂNSITO AÇO GAL. 2" X 3000MM	PRÓPRIA	1.0	UND	266,67	168,23	168,23
8	TACHÃO REFLETIVO MONODIRECIONAL: FORNECIMENTO APLICAÇÃO	PRÓPRIA	400.0	UND	72,67	58,88	23.552,00
9	TACHA REFLETIVO MONODIRECIONAL: FORNECIMENTO APLICAÇÃO	PRÓPRIA	300.0	UND	23,00	18,51	5.553,00
10	LOMBADA MODULAR TIPO B - É INDICADA PARA REDUÇÃO DE	EMK	100.0	MT	1.876,67	1.514,11	151.411,00




VELOCIDADE DO TRÁFEGO EM QUALQUER TIPO DE VIA, SEJA EM MUNICÍPIOS, RODOVIAS OU ATÉ MESMO EM CONDOMÍNIOS. A ALTURA DA ONDULAÇÃO TRANSVERSAL É DE 0,08 METROS. A LARGURA É DE ACORDO COM A VIA, CADA MÓDULO ADICIONA 50 CM. O COMPRIMENTO É DE 1,5 METROS



Total do lote.....R\$ 1.179.982,73

Adjudicado para PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 27.403.746/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 1.179.982,73 (um milhão, cento e setenta e nove mil, novecentos e oitenta e dois reais e setenta e três centavos), em 20/06/2024.


JOSÉ ARISTOTELES CHAVES
ORDENADOR DE DESPESA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO